
Vzpomínka  na Den vzniku samostatného československého státu v Žatci 
 
     28. října 2021 jsme se již poněkolikáté zúčastnili pietního aktu u příležitosti 103. výročí 
vzniku samostatného státu Čechů a Slováků. Akce byla připravena ve spolupráci s Městem 
Žatec a žateckou vojenskou posádkou u památníku na Kruhovém náměstí.  Jménem 
Oblastního výboru KSČM Žatec kytici rudých karafiátů položili u památníku naši zastupitelé 
Ivana Malířová a Petr Kubeš společně s dalšími členy základních organizací KSČM ve 
městě. Květinové dary položili rovněž zástupci občanských a politických subjektů Žatce. Již 
tradičně byla tato akce završena projevem starostky města, ve kterém byla připomenuta 
historie vzniku samostatného státu a rovněž události té doby v našem městě a důraz byl 
kladen i na budoucnost naší země v společném evropském kontextu. Slavnostní akce byla 
ještě doplněna projevem zástupkyně Obce legionářské, která připomněla momenty vzniku 
této organizace a její následnou historii. Závěrem jsme si vyslechli hymnu, která 
vzpomínkovou akci zakončila. 
     Akce nám připomněla, že jsme občané českého státu, který leží ve společné Evropě.  
Ctíme myšlenky našich předků, kteří s velkým nasazením společný stát zakládali a přejme 
si, aby tento stát – přestože již k němu nepatří původní Slovensko, zůstal zachován, rozvíjel 
se a aby život zde byl přijatelný a důstojný pro všechny občany. 
 
                                  Ivana Malířová, zastupitelka za KSČM, Žatec 


